
Från pittoresk stad till skärgårdsö
Vandringsupplevelsen, som initiativtagarna kallar för ett “slow 
adventure” börjar på Tre små rum i Trosa där du sover en natt. Här 
vaknar du utvilad, äter frukost i kaféet och får ett lunchpaket från 
deras bageri – redo för din första vandring. Paketets första sträcka 
bjuder på mycket variation med klättringar men också nedförs-
backar och vackra vyer. Nästa stopp är Havrevreten Glamping.

– När man anländer till Havrevreten Glamping möter vi upp gästerna 
och visar dem till deras lyxigt inredda tält som ligger med utsikt över 
Gisesjö, berättar Lova Sima som också är medskapare till vandrings-
paketet. Vi serverar sedan rustik middag med kött från vår skog och 
grönt från granngårdarna. För att avsluta vandringens första dag 
kan man ta en avslappnande bastu med dopp i den klara insjön
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Faktaruta
Vandringspaketet är tillgängligt mellan maj och 
september. All vandring sker längs Sörmlands-
leden, mellan 5–20 km per dag. Du bor på fyra 
genuina och hemtrevliga boenden längs leden. 
Paketet bokas via Sävö vandrarhem: info@
savovandrarhemcafe.se, savovandrarhemcafe.se. 

Dagen därpå går vandringen vidare mot Nynäs slott.

– Nynäs Slott är en fantastisk egendom, som du faktiskt vandrar på 
större delar av dagen. Väl framme på slottet kan du besöka orang-
eriet, grönsaksträdgården eller kanske ta en bastu efter middagen. 
Natten tillbringar du på det gamla bränneriet som numera är ett 
vandrarhem med smakfullt inredda rum, säger Maaike Bäck-Tysma. 

Dag fyra fortsätter vandringen till just Sävö Vandrarhem. 
Sista biten över vattnet får du skjuts med båt. Efter en över-
nattning har du en dag på dig att upptäcka vad ön har att 
erbjuda. Exempelvis kan du bada i havet eller hyra en kajak, 
innan du får skjuts tillbaka till Trosa där allting började. 

– Vår förhoppning är att våra gäster kan koppla av ordentligt 
under vandringarna och verkligen njuta av den fantastiska natur 
som Sörmland har att erbjuda, avslutar Maaike Bäck-Tysma. 

Vandring genom naturreservat och skogar, förbi sjöar och längs 
Sveriges östkust. Lugna frukostar, goda middagar och övernattningar 
på fyra olika boenden längs Sörmlandsleden. Allt detta ingår i det 
exklusiva vandringspaket som tagits fram genom ett samarbete mellan 
fyra sörmländska aktörer.

I Sörmlands skärgård, beläget mellan Trosa och Nyköping, ligger Sävö. Hela 
ön är ett naturreservat och besöks av människor som vill ta en fika i caféet, 
en kajaktur eller kanske bara njuta av lugnet och naturen. Ön är också slut-
destination i det vandringspaket som tagits fram av fyra sörmländska 
aktörer, däribland Maaike Bäck-Tysma som driver Sävö vandrarhem.

– Ön är ett riktigt paradis och på vägen hit hinner du uppleva skog, 
sjöar och fantastiska vyer över Östersjön, berättar hon. 

Utöver boende på Sävö vandrarhem, ingår det även övernattningar på Havrevretens 
glamping, Vandrarhemmet Bränneriet på Nynäs Slott samt Tre små rum i Trosa.

– Vi insåg att det finns ett stort intresse för vandringar längs Sörmlandsleden, 
men att det också kan kännas krångligt att planera mat och övernattningar. 
Därför bestämde vi oss för att tillsammans skapa ett paket som är bekvämt 
för gästerna. Vi ordnar med måltider och boende och skjutsar dessutom 
packningen mellan boendena. Gästerna kan alltså njuta fullt ut av vand-
ringsupplevelsen utan att tänka på all logistik, säger Maaike Bäck–Tysma.


